

گەر له پروفیکتور په فزبان کرد ناو نووستان بکهن شهوه کاریکی غهیر قانونیه. بۆ زیاتر زانیاری و رینمایی په یوه ندی بهر پیکراوی په نابهرانی دهه مه وه بکهن له ناو نیشانی سهره وه...

4- له و بهر یوه بهر ایتیه ئیستیماره یه کتان ده دهنن بۆ شهوه ی پریبکه نه وه که پنی ده لئین زانیاری په نابهری به فهره نسی پنی ده لئین ئوقیس نازل، وه مه وعیدیکیش بۆ شهوه ی جاریکی بگه رپه نوه بۆ شه وه بهر یوه بهر ایتیه. چه ند هه فته یه کتان بۆ پرکردنه وه ی شه وئیس تیماره یه، ناوی خۆتان (پرنیوم)، ناوی خیزان (نوم)، وه که له سهره وه پوونمان کرده وه ناوی باوه گه وره تان بکهن به ناوی خیزان گه ر ناوی خیزانستان نییه، ناوی وولاکته تان، رۆژ و سالی له دایک بوونتان، ناوی باوک و دایکیشتان ده نوسن. ههروه ها ده بیت ناوی شه و وولاتانه ش بنووسن که پیدار قوشتون وه تا گه یشتنتان بۆ فهره نسا. ئاگادارییه ک، گه ر ناوی یه کئ له وولاتانی یه کیه تی شه وروپان نو سیبیت بۆ نمونه (یونان، ئیتالیا، ئه لمانیا، نه مسا... هتد) شه و فهره نسا بۆ یه هیه ره فزی داوا که تان بکات و بتان نیریته وه بۆ یه کم وولاتی شه وروپی که پیدار قوشتون. هه ر له وئ له رۆژی مه وعیده که دا، په نجه مورتان ده کهن. وه ئیجازه ی مووه قه تان ده دنئ که بۆ مانگیکه وه به فهره نسی پنی ده لئین (ئا، پنی، ئیس) کارتی سه ون، ههروه ها فایلیکیش (ئیس تیماره) که به فهره نسی پنی ده لئین (لیاس ئۆ فپرا).

5- شه و فایله یان ئیستیماره یه (لیاس ئۆ فپرا) پرده که نه وه، له ماله وه یه عنی له ده ره وه ی ئۆ فپرا به یارمه تی که سیک باشتره، به خیرایی، پینش شه وه ی کارته سه ونه که تان ته و او بیت. له کاتی پرکردنه ویدا ده بیت زۆر وردو ده قیقبن له نوو سینی هۆی داوا کردنی په نابهریتان له فهره نسا. ده بیت هۆو سه به به که ی ژیا نتانی خستبته مه ترسیه وه، وه زۆر به ووردی شوینو رۆژی پو داوه کان بنووسن. له دوای پرکردنه وه فۆتۆ کۆپی فایله که بکهن و لای خۆتان هه لیبگرن، وه فایله پرکراوه که له رینگه ی به ریده وه به نامه ی پسو له ئیمزاکراوی گه یشتن بنیرن بۆ شه و ناو نیشانه ی خواره وه، وه به و جۆره نامه ناردنه به فهره نسی پیدیه لئین لیتر رۆ کۆماندنئ شه فیک شه کیوزئ دو ریسپسیۆن. ده توانن خۆشان نامه که بهن بۆ شه و ناو نیشانه.

OFPRA(201, rue Carnot. Fontenay-sous-Bois Cdex)

ئهو هه ق و مافانه ی هه تانه له کاتی بهر یوه چونی معامه له کانتاندا...

- ئیجازه ی ئیقامه ی مووه قه ت کارتی سه ون: که بۆ یه ک مانگه و تازه ناکریته وه. بۆ یه ده بیت به خیرایی، به پنی شه رزه یی، فایله که ی ئۆ فپرا (لیاس ئۆ فپرا) پریبکه نه وه و بینیرن بۆ ئۆ فپرا بۆ شه و ناو نیشانه ی سهره وه. - به لگه نامه ی وه رگرتنی یان گه یشتنی بۆ ئۆ فپرا: به گه یشتنی فایله که تان بۆ ئۆ فپرا، له و یوه نامه ی کتانه پیده

گات، له رینگه ی به ریده وه، ئاگادار تان ده کات که فایله که یان ته سجیل کردوه، به فهره نسی به و به لگه نامه یه ده لئین (سیرتیفیکا نو دپۆ). شه و به لگه نامه یه زۆر گرنگ و به ترخه، چونک ئیسیاتی شه وه ده کات که ئیوه داوای په نابهریتان کردوه و فایله کتان له و ییه، شه و به لگه نامه یه ژماره یه کی هیه، ئو ژماره یه ژماره ی فایله که تانه له ئۆ فپرا، بۆ یه له هه ر نامه نوو سینی په یوه ندیدا له گه ل ئۆ فپرا دا ده بیت بینووسن...

- کارتی زهرد یان ریسپسیۆن دو دو ماندویر دازل: به به لگه نامه که ی ئۆ فپرا که تانه وه له گه ل کارته سه ونه که و چوار په سمه وه جاریکی تر ده رۆنه وه بۆ پروفیکتور، له وئ شه و کارته زه رده وه رده گرن، که ئیجازه ی ئیقامه یه بۆ سی مانگ و تازه ش ده کریته وه به به رده و امی هه تا وه لأمی ئۆ فپرا تان پیده گات... - مافی کارکردن: هه ق و مافی کار کردنتان نیه هه تا وه لأمی ئۆ فپرا تان به ده ست نه گات.

- یارمه تی دارایی (پاره): بو کارته زه رده یارمه تی هه و رده گرن که میقداره کی 300 ئیرویه به م یارمه تی هه ش ده لئین (شه لۆ کاسیۆن ده ته ند) یه عنی یارمه تی چاوه پروانی، شه مه ش یه ک جاره، دواییش یارمه تی خۆ چه سپاندن به فهره نسی (شه لۆ کاسیۆن شه سیرسیۆن) میقداره که ی 300 ئیرویه و بۆ دو وانزه مانگه بۆ شه و دوو یارمه تی هه ش مراجه عی شه و بهر یوه بهر ایتیه ی خواره وه بکهن.

SSAE (18, rue Auguste-perret. 75013 Paris-métro Tolbiac. Ligne 7)

بۆ یارمه تی ده و وانزه مانگیه که بۆ شه و ناو نیشانه ی خواره وه.

ASSEDIC ,36, rue du Maroc, métro Stalingrad. Ligne 2, 5 ou 7)

- ژوور و خانویه ره: به وهرگرتنی کارتی زهرد مافتان هه یه داوای ژوور بکهن له (کاندا) که مپ، یان ناوه دریزه که ی، سه نته ری پیشوازی داوا که رانی په نابهری، به لأم له پاریس و چوار ده وری پاریس زۆر که مه بۆ یه یه ک سه ر شاری دوورتان پینشیا ر ده کهن. ئیجساسیه و امان پیشان ته دات که شه وانه ی له و سه نته